
UCHWAŁA NR XII/74/2011

RADY GMINY BRODNICA

z dnia 28 października 2011 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków
 transportowych na terenie Gminy Brodnica na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
 z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12
 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 z późn. zm.), Rada Gminy
 Brodnica uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 701,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.171,00 zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.479,00 zł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za
 równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton

- o liczbie osi - dwie 684,00 zł

- o liczbie osi - trzy 306,00 zł
 

- o liczbie osi - cztery i więcej 813,00 zł
 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton
 

- o liczbie osi - dwie 684,00 zł
 

- o liczbie osi - trzy 1.249,00 zł
 

- o liczbie osi - cztery i więcej 823,00 zł
 



c) równej lub wyższej niż 26 ton

- o liczbie osi - dwie 684,00 zł

- o liczbie osi - trzy 1.249,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.038,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
 całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton:
 

- o liczbie osi - dwie 1.543,00 zł
 

- o liczbie osi - trzy 624,00 zł
 

- o liczbie osi - cztery i więcej 823,00 zł
 

b) równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 26 ton

- o liczbie osi - dwie 1.543,00 zł

- o liczbie osi - trzy 1.943,00 zł

- o liczbie osi - cztery i więcej 1.284,00 zł

c) równej lub wyższej niż 26 ton
 

- o liczbie osi - dwie 1.543,00 zł
 

- o liczbie osi - trzy 1.943,00 zł
 

- o liczbie osi - cztery i więcej 2.963,00 zł
 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub
 przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 701,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.171,00 zł



c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.405,00 zł

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub
 przyczepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o
 dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 20 ton
 

- o liczbie osi – dwie 326,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.536,00 zł

b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 31 ton

- o liczbie osi – dwie 692,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.536,00 zł

c) równej lub wyższej niż 31 ton mniejszej niż 40 ton
 

- o liczbie osi – dwie 1.741,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.536,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton
 

- o liczbie osi – dwie 1.741,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2.124,00 zł

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub
 przyczepą z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej
 zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 20 ton
 

- o liczbie osi – dwie 593,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2.124,00 zł

b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 31 ton
 

- o liczbie osi – dwie 1.134,00 zł



- o liczbie osi – trzy 2.124,00 zł

c) równej lub wyższej niż 31 ton mniejszej niż 40 ton
 

- o liczbie osi – dwie 2.290,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2.124,00 zł

d) równej lub wyższej niż 40 ton
 

- o liczbie osi – dwie 2.388,00 zł

- o liczbie osi – trzy 2.963,00 zł

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
 całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą
 prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton 380,00 zł

8) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zwieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
 całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 20 ton
 

- o liczbie osi – jedna 219,00 zł

- o liczbie osi – dwie 259,00 zł

- o liczbie osi – trzy 833,00 zł

b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 33 ton

- o liczbie osi – jedna 396,00 zł

- o liczbie osi – dwie 755,00 zł

- o liczbie osi – trzy 833,00 zł

c) równej lub wyższej niż 33 tony i mniejszej niż 38 ton
 

- o liczbie osi – jedna 396,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.049,00 zł



- o liczbie osi – trzy 833,00 zł

d) równej lub wyższej niż 38 ton
 

- o liczbie osi – jedna 396,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.418,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.161,00 zł

9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zwieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
 całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 20 ton

- o liczbie osi – jedna 396,00 zł

- o liczbie osi – dwie 380,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.161,00 zł

b) równej lub wyższej niż 20 ton i mniejszej niż 33 ton
 

- o liczbie osi – jedna 693,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.049,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.161,00 zł

c) równej lub wyższej niż 33 tony i mniejszej niż 38 ton

- o liczbie osi – jedna 693,00 zł

- o liczbie osi – dwie 1.590,00 zł

- o liczbie osi – trzy 1.161,00 zł

d) równej lub wyższej niż 38 ton

- o liczbie osi – jedna 693,00 zł

- o liczbie osi – dwie 2.093,00 zł

- o liczbie osi - trzy 1.578,00 zł



10) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc 1.638,00 zł
 

b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 2.071,00 zł
 

§ 2. 1. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1,4,7 i 10 wyprodukowanych przed 1990 r. stawki
 podatku zwiększa się i określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 739,00 zł

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.233,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.042,00 zł

b) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub
 przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 739,00 zł

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.233,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.479,00 zł

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
 całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością
 rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
 

- od 7 ton i poniżej 12 ton 401,00 zł

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- mniej niż 30 miejsc 1.725,00 zł

- równej lub wyższej niż 30 miejsc 2.181,00 zł

2. Dla pojazdów określonych w § 1 pkt. 1,4,7 i 10 posiadających katalizatory stawki podatku
 zmniejsza się i określa w wysokości:

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
 

- powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 667,00 zł



- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.113,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.333,00 zł

b) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub
 przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton:

- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 667,00 zł

- powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.113,00 zł

- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.333,00 zł

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę
 całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością
 rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 12 ton 365,00 zł

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

- mniej niż 30 miejsc 1.556,00 zł

- równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.967,00 zł

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIX/213/2010 Rady Gminy Brodnica z dnia 26 października 2010
 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy
 Brodnica na 2011 rok.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
 Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego za rok 2012.


